Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 2. 90 prr 13 0TT. 2020

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE TRATTATIVA DIRETTA 1365525 SUL ME.PA. PER
FORNITURA DI N. 4 CISTOSCOPIO FLESSIBILE PORTATILE MDH PER
UU.GO. UROLOGIA E GINECOLOGIA DEI PP.OO. DI AGRIGENTO E

SCIACCA

STRUTTURA PROPONENTE: UOC PROVVEDITORATO

PROPOSTAN. 332 DEL Q2 fo/eo2e

IL FUNZ{OMARIO ISTRUTTORE IL RESPONSABILE UOC
S\ A o Amministrativo Profle SERVIZ VEDITORATO

fakald]

VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato ( ALL. N. _ ) che & parte integrante della presente delibera.
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1 RICEVUTA DALL’U‘{?FICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA 06 _/(O-ZO ZO

L’anno duemilaventi il giorno T\\/E)l 4] del mese di OTT 0 P nella
sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento ‘ '

IL. COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, coadiuvato
dal Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del
17/06/2019 e dal Direttore Sanitario, dott. Gaetano Mancuso, nominato con delibera n. 415 del
17/06/2019, con [*assistenza del Segretario verbalizzante
DIt sSA ERESA Cigug adotta la presente delibera sulla base
della proposta di seguito riportata. '




PROPOSTA

I Direttore della U.0.C. Servizio Provveditorato, Dott.ssa Loredana Di Salvo

= Visto I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato
con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si € preso atto con Delibera n. 880 del 10/06/2020;,

= Premesso che con nota del 12/6/2018 (all.tol) il Capo Dipartimento Materno-infantile ha
richiesto l'acquisto di due Video cistoscopio flessibile portatile prodotto da MHD Shuhai
Mindhao Medical Technology - per le UU.OO. di Ginecologia dei PO.00. di Agrigento e
Sciacca- indicando le caratteristiche tecniche specitiche che lo “rendono lo strumento unico sul
mercato” ed ha indicato che ¢ distribuito in regime di esclusivita per la regione Sicilia dalla
ditta Ortomedica sas corrente in Palermo;

= Considerato che sono, altresi, pervenute le allegate note di richiesta dei medesimi cistoscopi
MHD da parte dei Direttori delle UU.00. di Urologia dei PP.OO. di Agrigento e Sciacca
rispettivamente prot. 196068 del 31/10/2017(all.to2) e prot. 127567 del 22/7/2019 (all.to3) nelle
quali & anche specificata 'unicita del cistoscopio richiesto; . . e o

» Che ¢ stata richiesta offerta alla ditta Ortomedica Via S Lo Bianc_QL6;.-,;',_.]5—51@1‘1\110 lé”qual'é ha
riscontrato trasmettendo preventivo del 22/10/201] 8(all.to4) ed offrendo il video cistoscopio art
A 41 MHD ad € 22.440,00 oltre iva;

= Che, a seguito della richiesta di questa Azienda - ai sensi Decreto Legge 24 aprile 2014 n. 66
coordinato con Legge di conversione 23/6/2014 n. 89 — Ia ditta con successiva nota del
26/10/2018 (all.toS) ha applicato un ulteriore sconto del 5%, offrendo al prezzo unitario di €
21.318,00 oltre iva con uno sconto finale del 18,49% sul prezzo di listino, acq"uisito in stralcio
agli atti d'ufficio;

" Acquisite agli atti d'ufficio le dichiarazioni della ditta Mediser Technologies Italia di Torino
importatore unico per I'ltalia del video cistoscopio MHD che dichiara che la ditta Ortomedica di
Palermo ¢ “wmica distributrice in regime di esclusiva per la Regione Sicilia occidentale
( province di Palermo, Agrigento Trapani e Caltanissetta) “ e quella con la quale dichiara che
il video cistoscopio flessibile MHD modello 441 per le sue caratteristiche é unico sul mercato "

" Dato atto delle successive allegate note di sollecito di acquisto dei cistoscopi MHD da parte del
Direttore del Dipartimento materno infantile prot. 94898 del 25/6/2020 (all.to6) - trasmessa a
questa Uoc Provveditorato per il seguito di competenza dalla Direzione generale aziendale — ¢
quelle dei Direttori delle UU.OOQ. di Urologia dei PP.OO. di Agrigento e Sciacca rispettivamente
del 12/5/2020(all.to7) e prot. 107040 del 15/7/2020 (all.to8), quest'ultima presentata dal nuovo
Direttore ff della U.O.;

# Considerato che ¢ stato pubblicato il 28/7/2020 sul sito web aziendale l'allegato avviso
volontario di trasparenza (all.to9), onde appurare 'unicita del video cistoscopio MDH di cui al
presente acquisto al quale ha riscontrato la ditta Emanuele Fiore mancini offrendo altra
apparecchiatura non ritenuta equivalente sia dal Direttore del Dipartimento Materno che dal
Direttore della Urologia del Po di Sciacca, decisione notificata alla ditta Emanuele Fiore
Mancini, il tutto custodito agli atti d'ufficio;

* Ritenuto, quindi, in ottemperanza a quanto previsto dall'art. 63 comma 2 lettera b)2e3del D
lgs 50/2016 ¢ smi - essendo apparecchiatura con peculiarita tecniche ritenute uniche ed
infungibili dai Direttore delle UU.OO richiedenti l'acquisto e verificata la presenza della stessa



sul Me.Pa si ¢ espletata Trattativa diretta sul Me.Pa n.ro 1365525 del 21/9/2020 con la ditta
Ortomedica corrente in Palermo Via S Lo Bianco 6:

5 Dato atto del preventivo di spesa (all.to 10) presentato dalla ditta Ortomedica la quale conferma
il prezzo unitario di € 21.318,00 oltre iva allegando altresi," dichiarazione, custodita agli atti
d'ufficio, resa ai sensi DPR 445/00 artt 46 e 47 che tale prezzo non & superiore a quello praticato
ad altre Aziende Sanitarie del SSN;

= Rilevato che la spesa pari ad € 85.272,00 oltre iva & prevista nel piano degli investimenti di
questa Azienda per il triennio 2020-2022 - investimento previsto per 'anno 2020 - approvato
con deliberazione 733 del 13/5/2020;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

1) Di prendere atto delle note trasmesse dal Direttore del Dipartimento Materno infantile e dai
Direttori delle UU.OO. di Urologia di PP.OO. di Agrigento e di Sciacca con le quali &
richiesto l'acquisto per le proprie UU.OO. di complessivi n. 4 cistoscopi flessibili portatili
prodotti da MDH Shuhai Mindhao Medical Technology aventi caratteristiche tecniche di
unicita ed infungibilita, specificate nelle medesime note, in uno alla indicazione del
distribuito esclusivo per la regione Sicilia: ditta Ortomedica sas di Palermo;

2) Di aggiudicare la procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, ai sensi
dell'art. 63 comma 2 lettera b) 2 € 3 del D Igs 50/2016 e smi, indetta sul Me.Pa a mezzo di
trattativa diretta 1365525 del 21/9/2020 con la ditta Ortomedica, per l'acquisto dei quattro
cistoscopi flessibili portatili MDH mod A41 per le UU.QO. di Ginecologia e Urologia del
PO.OO0. di Agrigento e Sciacca;

3) Di affidare, quindi, la fornitura alla ditta Ortomedica sas corrente in Palermo Via S Lo
Bianco 4, esclusivista per la distribuzione dei cistoscopi MDH per la Sicilia occidentale, che
li offre ciascuno ad € 21.318,00 oltre iva, con uno sconto totale del 18,49% sul prezzo di
listino, il cui stralcio & custodito agli atti d'ufficio, per una spesa complessiva di € 85.272,00
oltre iva;

4) Di dare atto che la  spesa derivante dall’adozione del presente atio, calcolata
complessivaménte in € 104.031,84 iva compresa ¢ prevista nel piano degli investimenti
2020-2022 , giusta deliberazione 733 13/5/2020, e grava sul bilancio 2020, giusta nota prot.
323 del 2/1/2020 a valere sullo stato patrimoniale A101020501

5) Di munire la deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante la necessita di
dotare le UU.OO. di Ginecologia e di Urologia dei PP.OO di Agrigento e Sciacca dei
cistoscopi richiesti;

Attesta, altresi, che la presente proposta. a seguito dell’istruttoria effettuata, nella torma e nella

sostanza. ¢ legittima ¢ pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.
IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO
Dr.ssa Lored i Salvo




SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRESS!
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Mministrativo Il Direttore S4nitario
Dott. A grdro Mazzara Dott. Gaetano ncuso

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dott.ssa Loredana Di Salvo Direttore
della U.O.C. Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza,
ne ha attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie
trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto dei pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dalla  Dott.ssa Loredana Di Salvo Direttore della U.O.C.
Provveditorato.

1 Segnnisoiorors AMENR T

trollo di Gestione




Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
Distretto Ospedalievo Ag 2

Presidio Ospedaliero “Giovanni Paolo II'” Sciacca
U. O. OSTETRICIA E GINECOLOGIA
DIRETTORE: DOTT. SALVATORE INCANDELA

Spett.le Ufficio provveditorato ASP Ag
Viale della Vittoria 321 (AG)
Alla C. A. Sig.ra Anna Spataro

Oggetto: Richiesta di acquisizione Video Cistoscopio Flessibile Portatile MDH

La recente tecnologia ha portato alla realizzazione di un sistema per la cistoscopia del tutto nuova ed
atraumatica per il paziente.

[l Video Cistoscopio Flessibile MDH, ha un design ergonomico per una facile introduzione.

Lo strumento non contiene fibre ottiche, soggette a facile rottura e ad usura durante la fase di
sterilizzazione ed utilizzo.

Questo ne consente l'impiego per lunghi periodi, evitando il rischio di lesioni al sistema ottico, con
conseguente danneggiamento delio strumento.

Esso presenta solo cavi led, che consentono alla parte distale di poter essere manipolata a piacimento,
dall'operatore, potendo fare movimenti e curve molto strette , quasi a loop.

E uno strumennto all in one, in quanto il monitor da 10” Touch Screen, con risoluzione 1280X720 pixel,
¢ anche processore, fonte di luce e registratore (tramite memoria interna da 40 Gb) di foto e video ad alta
risoluzione.

Condizione questa indispensabile, in quanto permette di archiviare, su un dispositivo usb esterno, per
consultazioni postume, le immagini o il video dell'intervento, dal punto divista medico-legale oltre che
per uno studio pre intervento.

Lo strumento & portatile e pud essere, agevolmente, traslato da un locale all'altro, rendendone agevole
I'impiego anche in pazienti allettati, nella S.O.. in ambulatorio e in degenza.

Il monitor & dotato di una batteria a litio ricaricabile, con una durata di circa 5 ore in continuo.

La parte distale, flessibile con angoli da +210° a — 130°, ¢ composta da due led.

La lunghezza della parte distale e di 380 mm, per un diametro di 5,2 mm ed canale operativo di 2,2 mm.
Per quanto sopra detto, si ritiene indispensabile le unita operative di ostetricia e Ginecologia dei P.O. di

Sciacca e di Agrigento avere a disposizione:
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N.1 Video Cistoscopio Flessibile portatile MIDH, per ogni P.O.

[l Video Cistoscopio su detto € cosi composto:

N.1 Monitor 10" HD Touch Screen, con risoluzione 1280X800 pixel, & funge anche da processore,
fonte di luce e registratore di foto e video ad alta risoluzione. Angolo di Visione del Monitor
UP 160°/ Down 160°;

N.1 Video Cistoscopio Digitale senza fibre ottiche, Lungh. Oper. 380Mm, Diam. Est. 5,2 mm,
Diam. Canale Oper. 2,2 mm, Parte distale con angoli Flessione max UP 210°/ Down 130°;

N.1 Tester di Tenuta;

N.3 adattatori, poliuso, per l'introduzione di strumenti da 5/7 Fr.;

N.1 carica batterie a 12V;

N.1 tappo di tenuta pressione;

N.1 Strumento di pulizia canale operatico;

N.1 Cavo HF per collegare lo strumento al Monitor HD.

A Ns conoscenza le caratteristiche su menzionate rendono lo strumento unico sul mercato, prodotto dalla
MDH — Zhuhai mindhao medical Technology ed ¢ distribuito in regime di esclusivita, per la regione
Sicilia, dalla ditta ORTOMEDICA sas di Palermo Tel/Fax 091 6169218 mail:

ortomedicapa(@jibero.it. Azienda Sonitarla Provinciale Agrigento
IL CAPO DIPARTVIMENTO MATERNO-INFANTILE
Dott. SALVATORE INCANDELA

Sciacca 12/06/2018

[

AT
| MATERNO-INFANTILE
INCANDELA

overa OBE
;
1

\
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28-MAR-Z813 21:81 From:UROLOGIA Bope44E316 To: 00922407119 Paseif/3
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Presidio Ospedaliere “San Giovanni di Die”
C.da Consolids - Agrigento -

Unita’Operativa di UROLOGIA
Direttore: Prof. M. Ruoppolo

Agrigeoto 31,10.2017

Spett. e U.O. PROVVEDITORATO
ASP AGRIGENTO

Alla cortese attenzion: def Dott, Carmelo Pullars

Oggetto: Richiesta di acquisizione Video Cistoscopio Flessibile Portatile MDH
]
La recente tecnologia ha portato alla realizzazione di un sistema per la cistoscopia del tutto nuova

ed atraumatica per il paziente. |
I Video Cistoscopio Flessibile MDH, ha un design ergonomico per una facile introduzions,
Lo strumento non contiene fibre ottiche, soggette & facile rottura ¢ ad usura durante la fase di
sterilizzazione ed utilizzo. Questo ne consente I'impiego per lunghi periodi evitando il 'iscé:hio di
lesioni al sistema ottico e conseguente danneggiamento dello strumento.
Esso presenta solo cavi led, che consentono alla parte distale di poter essere man polata a
piacimento, dall'operatore, potendo fare movimenti € curve molto strette , quasi a loop.
E uno strumennito all in one, in quanto i monitor da 10” Touch Screen, con risoluzione 1280X720

pixel, & anche processare, fonte di luce e registratore (tramite memoria interna da 8 Gb) di foto e




i CRLo @iiwl Fromi URDLUGIA B972448318 To:BE9RR4EBTL1S FPase:3-3

video ad alts risoluzione, Condizione questa indispensabiie, In quanto permette o archiviare, su un
dispositivo ush esteino, per consultazion; postume, le immagini o i video dell'intery to, dal punto
divisea medico-legale oltre che per uno studio pre intervento.
Lo strumento & portutile e pud essere agevolmente traslato da ug locale all*altra rendendone agevole
Pimpiego anche in pazienti allettati, nella 3.0, in ambulatorio ¢ iy degenza. '

Hmonitor & dotate cff ung batteria a Jitio ricaricabile, con ung durata di circa 3,5 ore in continuo,
La parte distale, flessibile con angolida 4+210° 4 - 130° & composta da due led.
La lunghezza della Farte distale e di 380 mm, per un diametro di 5,2 mm ed un canaje sperative di

Per quanto sopra detto, si ritiene indispensabile per le molteplici applicazioni de] device, acquisire
Per questa unita operativg Io sttumento in questione.
N.1 Video Cistoscopio Flessibile portatile MIDH - cod. A 41

In attesa di cortese ¢ sollecito riscontro 5 porgono distinti sajuti,

Direttore U.0. Urologia
P.0. San Giovann; di 1Jjo — Agrigento
ASPAG

Dott. Michele Ruoppolo
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O RT , I’Ile dl(_.z a. di Catermmt [N Glovanni & O, sas

Fomiture per Ortopedia, Chirurgia Generale e Specialistica

Via Balvatore Lo Bianco, § - 90124 Palermo
Ufficio distrefiuale ILDD di Palermo
C.CIAA. di Palermo n.221083 REA

Cod Fisc/ Part. IVA 04864540820

Tel {Fax 001 6169218

Email: ortomedicapa@@libero. it

PEC: ortomedica @pec.it

Spett.le

A S P di Agrigento

U.O.C. Servizio Provveditorato
Viale della Vittoria, 321

92100 Agrigento (AG)

Oggetto : Preventivo di spesa per la fornitura di n. 2 Video Cistoscopio Flessibile portatile MDH
. Cod. A41 per UU.OO. di Ginecologia dei PP.OO. di Agrigento e Sciacca
Vs prot. 173052 del 19/10/2018

La sottoscritta Caterina Di Giovanni nata a Palermo il 15-02-1986 residente a Palermo Via
Salvatore Lo Bianco n. 6. C.F. DGVCRN86B55G273K nella sua qualita di socio accomandatario e
legale-rappresentante della Ditta Ortomedica di Caterina Di Giovanni & C. sas con Sede Legale in
Via Salvatore lo Bianco n. 6, Palermo cap 90124 C.I. e Partita .V.A. 04864540820,

Tel/fax 091/6169218  PEC :ortomedica@pec.it E mail : ortomedicapa(@libero.it

in riferimento all’oggetto, presenta la seguente

OFFERTA
Prod. MDH
Nostra esclusiva distribuzione

Art. A4l Exart. E41 Video Cistoscopio Flessibile portatile MDH con monitor 10”
Quantita n. 2 completo di carrello dedicato

Vedi scheda tecnica allegata
CND : 7212020799  RDM: 1399424

Prezzo Unitario Euro 26.400,00 (Ventiseimilaquattrocento/00)

Sconto applicato 15%

Prezzo Netto Unitario Euro 22.440,00 ( Vendiduemilaquattrocentoquaranta/00)
Prezzo Totale Offerta ~ Euro 44.880,00 (Quarantaquattromilaottocentottanta/00)
Incidenza Iva a Vs carico 22%

Palermo li, 22/10/2018

L’Amministratore
Caterina Di Giovanni

o . e ,
w\%‘ﬂ’&\@{[/xi\m
ORTO medica

di Caterina Di Giovanni & C. S.a.5.
Via Salvatore Lo Biance, 0
Tel./Fax 091.6169218 - 90124 Palermo
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Forniture per Ortopedia, Chirurgia Gen erale e Specialistica

Via Salvators Lo Bianco, § - 80124 Palermo
Ufficio disfrettuale ILDD. df Palermo
C.CTA A di Palermo 1n.221085 REA

Cod Fisc./Part. IVA 04364540820

Tel s Fax 091 6160218

Email: ortomedicapa@libero.it

PEC: ortomedica@pec.it

Spett.le

A S P di Agrigento
Servizio Provveditorato
Viale della Vittoria, 321
92100 Agrigento (AG)

Oggetto : Rinegoziazione Ns. Offerta del 22-10-2018 per I’acquisto di n. 2 Video Cistoscopio
Flessibile portatile MDH. Cod. A41 per UU.OO. di Ginecologia dei PP.OO.

di Agrigento e Sciacca.
Vs prot. 175749 del 25/10/2018

Facendo seguito alla Vs. Gentile richiesta come in oggetto, in considerazione dello sconto gia

applicato nella nostra Offerta del 22-10-2018 pari al 15%.
In via del tutto eccezionale, accogliamo la Vs. richiesta e Vi riserviamo un ulteriore sconto del 5%

(Cinque%o) sul prezzo finale dell’offerta su menzionata.

Si conferma la garanzia full risk per i prodotti offerti per 24 (ventiquattro mesi) come previsto dalla

normativa.

In attesa Vs. gentile riscontro, cordiali saluti

Palermo li, 26/10/2018

1’ Amministratore
Caterina Di Giovanni

ORTO medica
di Catering Di Giovanni & C. S.a.5.
Via Salvatore Lo Bianco, 6
Tel./Fax 091.6169218 - 90124 Palermo
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Sollecito richiesta del 12.06.2018, per l'acquisizione di Video Citoscopio........

Direzione Generale <direzione.generale@ASPAG.IT>
Lun 29/06/2020 10:28
A: forniture <forniture@ASPAG.IT>; loredanadisalvo@yahoo.it <loredanadisalvo@yahoo.it>

[l 1 allegati (537 KB)
Dr.Incandela_P.94893_del_25.06.2020.pdf;

Si trasmette, per il seguito, la nota in oggetto Prot.94893 del 25.06.2020.
La Direzione

httns://outlook office .com/mail/inbox/id/AAMKAGO7zZWMwZ TY4L TU47ZGOtNDFi... 30/06/2020



Azlenda Sanitaria Provinciale di Agrigento
Distretto Ospedaliero Ag 2

presidio Ospedaliero "Giovanni Paolo TI° Sciacca
U. 0. OSTETRICIA E GINECOLOGIA 4
DIRETTORE: DOTT. SALVATORE IMCANDELA

X P’Lo[* ?48P3 4«-? 25/05/2@@
| o Spett.le
@ / e Direzione Generale ASP Ag
i @W ?7 (9.,\ Q(?(L/) All

Viale della Vittoria 321 (AG)
a C. A. Dr Alessandro Mazzara
«asiee

ﬁmﬁ%

Oggetto : sollecito richiesta del 12-06-2018, per ’acquisizione di Video Cistoscopio flessibile portatile
MDH, per i P.O. di Sciacca e di Agrigento.

Con al presente sollecitiamo, con estrema urgenza, I’acquisizione del Video Cistoscopio MDH.
Gia inseriti nella delibera Direttore Generale F.F. n. 733 del 13-Maggio — 2020 Approvazione
programma biennale acquisti beni e servizi per il biennio 2020-2021. '

La carenza per le nostre U.O. dello strumento richiesto, vista la sua tecnologia e la possibilita di
utilizzo all in one e il suo essere portatile, non ci mette nelle condizioni di archiviare immagini e video

su un dispositivo usb esterno per consultazioni postume, dal punto di vista medico legale oltre che per
uno studio pre intervento.

CAPOFILA DEL PROCESSO
] fomgep &1 SOWO
Sciacca

ALTRI DESTINATARI

MNols;

AZienda Sanitarig Provinciale -

C, i
da Cansolida — 92100 AGRIGENTO -C.F, 02570930848 P.1.-802570930848

PAG ]

Scansionato con CamScanner



Direzione Generale

Da: : Salvatore Incandela

inviato: glovedi 25 giugno 2020 12:08

A: Direzione Generale

Cc forniture

Oggetto: Sollecito richiesta del 12.6.2018. Acquisto videocistoscopio flessibile
Allegati: CamScanner 06-25-2020 12.02.51.pdf

Si sollecita quanto in-oggetto indispensabile per effettuazione interventi di uroginecologia.
Grazie

Ottieni Qutlook per Android



Spett.Le Ufficio Provveditorato ASPAG
Viale dela Vittoria, 321 (AG)
Alla C.A. Sig.ra Spataro

Agrigento 12/05/2020

Oggetto: Sollecito richiesta del31/10/2017, Prot. 196068, per ’acquisizione di Video Cistoscopib
Flessibile Portatile MDH

Con la presente sollecitiamo, con estrema urgenza, I’acquisizione del Video Cistoscopio flessibile
portatile MDH, come darichiesta presentata in data 31/10/2017, con Protocollo n. 196068.

Come affermato nella richiesta su detta, ’acquisizione di tale strumento, si ritiene indispensabile, per la
molteplicita delle sue caratteristiche che lo rendono unico.

In attesa dicortese riscontro, si-porgono cordiali saluti.
Eso
Direttore U.O. Urologia
P.O. San Giovanni di Dio — Agrigento
ASPAG
Dott. Michele Ruoppolo

ﬁmw gg@f&@



REGIONE SICILIANA .

Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
Distretto Sanitario Agrigento 2
Presidio Ospedaliero “ Giovanni Paolo IT “ - Sciacca
Unita Operativa Complessa di Urologia

Direttore f.f.: Dr. M. Barbera
Tel. 0925962309 — 962308 — 962323 - Fax : 0925962307
- e-mail : urologia@ospedaledisciacca.it

”’Yﬂ‘i';AR‘A o A
AZ\ENDR‘;T o ospEDiL(ﬁ _SC\ACCA
DISTR - ottt (6% A Sciacca 13/07/2020
0. 0sp-

Spett.le U.O. PROVVEDITORATO
ASP AGRIGENTO

Capo settore Provveditorato

Dott.sa Di Salvo

Oggetto: Richiesta di acquisizione Video Cistoscopio Flessibile Portatile MDH

La recente tecnologia ha portato alla realizzazione di un sistema per la cistoscopia del tutto nuova
ed atraumatica per il paziente.

Il Video Cistoscopio Flessibile MDH, ha un design ergonomico per una facile introduzione.

Lo strumento non contiene fibre ottiche, soggette a facile rottura e ad usura durante la fase di
sterilizzazione ed utilizzo.

Questo ne consente I'impiego per lunghi periodi, evitando il rischio di lesioni al sistema ottico, con
conseguente danneggiamento dello strumento.

Esso presenta solo cavi led, che consentono alla parte distale di poter essere manipolata a
piacimento, dall'operatore, potendo fare movimenti e curve molto strette , quasi a loop.

E uno strumento “all in one”, in quanto il monitor da 10” Touch Screen, con risoluzione 1280X720
pixel, & anche processore, fonte di luce e registratore (tramite memoria interna da 8 Gb) di foto e
video ad alta risoluzione.

Condizione questa indispensabile, in quanto permette di archiviare, su un dispositivo USB esterno,
per consultazioni postume, le immagini o il video dell'intervento, dal punto divista medico-legale
oltre che per uno studio pre-intervento.

Lo strumento & portatile e pud essere, agevolmente, traslato da un locale all'altro, rendendone
agevole I'impiego anche in pazienti allettati, nella S.O., in ambulatorio e in degenza.

Il monitor & dotato di una batteria a litio ricaricabile, con una durata di circa 5 ore in continuo.

La parte distale, flessibile con angoli da +210° a — 130°, ¢ composta da due led.

La lunghezza della parte distale e di 380 mm, per un diametro di 5,2 mm ed un canale operativo di
2,2 mm.

Per quanto sopra detto, si ritiene indispensabile per questa unita operativa avere a disposizione:
N.2 Video Cistoscopio Flessibile portatile MDH

A Ns conoscenza le caratteristiche su menzionate rendono lo strumento unico sul mercato, prodotto
dalla MDH — Zhuhai mindhao medical Technology ed ¢ distribuito in regime di esclusivita, per la
regione Sicilia, dalla ditta ORTOMEDICA sas di Palelmo Tel/Fax 091 6169218

mail: ortomedicapa@libero.it.

Tale richiesta era gia stata inviata il 22 luglio 2019 con n® prot. 127567

! #siznga 53

11 Dir ettm .
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SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
AGRIGENTO

U.0.C. Servizio Provveditorato
Viale della Vittoria 321 - Agrigento
Tel. 0922407116

Fax 0922407119 - 211

funzionario istruttore: Coll. Amm.vo Anna Spataro
Email - forniture@pec. aspa,q it

Prot. N. 7‘4'%%14— del L.5- OL - Inlo

AVVISO DI VOLONTARIA TRASPARENZA
{exart29 D Igs 50/16 e smi)

Affidamento della fornituradi . . . di video cistoscopio flessibile portatile MDH per
UU.OO. Ginecologia e di Urologia PP.OO. Agrigento e Sciacca

Denominazione e recapito della Stazione Appaltante. Azienda Sanitaria Provinciale di
Agrigento - Viale della Vittoria , 321 - 92100- Agrigento

Oggetto del contratto: Affidamento della fornitura video cistoscopio flessibile portatile di
produzione MDH con monitor e carrello

Modalita di acquisto Procedura negoziata affidamento diretto ex art 63, comma 2 lett. B.3 d.Lgs.
50/2016 e smi, che disciplinano le acquisizioni di beni e servizi senza pubblicazione di bando di
gara per ragione di natura tecnica in quanto in possesso di caratteristiche di unicita che
dovrebbero escludere la concorrenza .

Denominazione e recapito dell’operatore economico individuato : Ditta Ortomedica sas Via
Lo Bianco Palermo distributore esclusivista per zona

Il presente avviso ¢ pubblicato sul sito web Aziendale www.aspag.it. al fine di verificare

I'esclusivita o meno della suddetta fornitura, ed ha valore di interpello del mercato di

riferimento per conoscere se, diversamente dalle informazioni in possesso di questa Azienda, vi

siano altri operatori economici in grado di eseguire la fornitura sopra descritta, di cui

all'allegata descrizione tecnica. In tal caso, l'operatore economico interessato dovra far

f@iv pirg all’indirizzo pec forniture @pec.aspag.it _entro il termine perentorio delle ore 14 del
0T Aoz

una dichiarazione di responsabilita, resa ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenente

I

tutte le utili informazioni tecniche atte a dimostrare ” l'equivalenza funzionale “, nonché
'eventuale prezzo di mercato.

Nel caso in cui venga confermata la circostanza secondo cui I'operatore economico individuato,
sopra indicato, costituisca l'unico fornitore del prodotto di che trattasi, questa Azienda
procedera all’affidamento della fornitura.

Per ulteriori informazioni contattare Servizio Provveditorato tel. n.ro 0922/407116

) profie
pentiVO F . . .
mmunstf‘mv I1 Direttore dell'U.O.C. Serviz rovyeditorato

o " . M
o gpatel | Dr.ssa Loredan alvo




SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
AGRIGENTO

VIDEO CISTOSCOPIO FLESSIBILE MDH

caratteristiche tecniche richieste dai Direttore UU.OO. Ginecologia e Urologia

PP.OO. Agrigento e Sciacca

Il Video Cistoscopio Flessibile MDH, ha un design ergonomico per una facile introduzione.

Lo strumento non contiene fibre ottiche, soggette a facile rottura e ad usura durante la fase i
sterilizzazione ed utilizzo.

Questo ne consente l'impiego per lunghi periodi, evitando il rischio di lesioni al sistema ottico, con
conseguente danneggiamento dello strumento.

Esso presenta solo cavi led, che consentono alla parte distale di poter essere manipolata a
piacimento, dall'operatore, potendo fare movimenti e curve molto strette > quast a loop.

E uno strumento “all in one”, in quanto il monitor da 10” Touch Screen, con risoluzione 1280X720
pixel, & anche processore, fonte di luce ¢ registratore (tramite memoria interna da 8 Gb) di foto e
video ad alta risoluzione.

Condizione questa indispensabile, in quanto permette di archiviare, su un dispositivo USB esterno,
per consultazioni postume, le immagini o il video dell'intervento, dal punto divista medico-legale
oltre che per uno studio pre-intervento.

Lo strumento ¢ portatile e puo essere, agevolmente, traslato da un locale all'altro, rendendone
agevole I'impiego anche in pazienti allettati, nella S.0., in ambulatorio ¢ in degenza.

Il monitor ¢ dotato di una batteria a litio ricaricabile, con una durata di circa 5 ore in continuo.

La parte distale, flessibile con angoli da +210° a - 130°, ¢ composta da due led.

La lunghezza della parte distale e di 380 mm, per un diametro di-5,2 mm ed un canale operativo di
2,2 mm.
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AWVISO DI VOLONTARIA TRASPARENZA
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AWVISO DI VOLONTARIA TRASPARENZA PER ACQUISTO VIDEO CISTOSCOPIO FLESSIBILE PORTATILE MHD PER GINECOLOGIA E UROLOGIA PPOO
AGRIGENTO E SCIACCA

SCADENZA H 14,00 DEL 10/8/2020
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Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Numero Trattativa

1365525

Descrizione

fornitura n. 4 cistoscopio flessibile portatile MDH

Tipologia di trattativa

Procedura negoziata senza pubblicazione del bando, con un
solo operatore economico (art. 63 D.Lgs. 50/2016)

CiG

Non inserito

Cup

Nome Ente

Non inserito

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

Codice Fiscale Ente

02570930848

Nome Ufficio

SERVIZIO PROVVEDITORATO

Indirizzo Ufficio

VIALE DELLA VITTORIA, 321
92100 AGRIGENTO (AG)

Telefono / FAX Ufficio

0922407404 / 0922407120

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

T1DFDX

Punto Ordinante

LOREDANA DI SALVO / CF:DSLLDN67C56F830F

Firmatari del Contratto

Ragione o denominazione Sociale

LOREDANA DI SALVO / CF:DSLLDN67C56F830F

ORTOMEDICA DI CATERINA DI GIOVANNI & C. SAS

Codice Identificativo dell'Operatore Economico 04864540820
Codice Fiscale Operatore Economico 04864540820
Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

‘Sede Legale

VIA SALVATORE LO BIANCO, 6
90124 PALERMO (PA)

Telefono

0916169218

PEC Registro Imprese

ORTOMEDICA@PEC.IT

Tipologia impresa

Societa in Accomandita Semplice

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

PA-221083

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

15/05/2000 00:00

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

PA

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarita pagamenti imposte e tasse:

DP.PALERMO.UTPALERMO2@AGENZIAENTRATE.IT

Data Creazione Documento di Offerta: 21/09/2020 16.56.37
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CCNL applicato / Settore

CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE SETTORE
COMMERCIO / COMMERCIO

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari

Nessun dato rilasciato.

Identificativo univoco deli'offerta

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

839566

Offerta sottoscritta da

CATERINA DI GIOVANNI

Email di contatto

ORTOMEDICAPA@LIBERO.IT

L'offerta & irrevocabile fino al

25/03/2021 18:00

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Bando

Forniture specifiche per la Sanita

Categoria

BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura

Strumentario di endoscopia digestiva e pneumologica - Accessori

Quantita richiesta

4

PARAMETRO RICHIESTO

VALORE OFFERTO

Marca

MDH

Codice articolo produttore

C-41

NOME COMMERCIALE DELL'ACCESSORIO

Videocistoscopio Flessibile Portatile

. Descrizione tecnica

Videocistoscopio Flessibile Portatile, senza fibre ottiche, con monitor da
10" che funge da: telecamera, fonte di luce, processore e hard disck

Tipo'contratto

ACQUISTO
Codice CND 212020880
Tipo Monitor
Strumento compatibile Universale
Marca e modello compatibile Universale

Data Creazione Documento di Offerta: 21/09/2020 16.56.37
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VALORE DELL'OFFERTA ECONOMICA

Modalita di definizione dell'Offerta Prezzo a corpo  (Importo da ribassare: 86.000,00 EURO)

Valore dell'Offerta 85.272,00 EURO

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nellOfferta: ~ (nhon specificato)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti 'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all'art.95, comma 10, del D.L.gs. n.50/2016, compresi nellOfferta: 50,00 (Euro)

Dati di Consegna MAGAZZIN! GINECOLOGIE E UROCLOGIE PP.OO. AGRIGENTO E
SCIACCA
Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Dati e Aliquote di Fatturazione Indirizzo di fatturazione: VIALE DELLA VITTORIA, 321 AGRIGENTO -
92100 (AG) SICILIA
Termini di Pagamento 60 GG Data Accertamento Conformita Merci / Servizi

Il Fornitore & pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivoita al Punto Ordinante dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta & irrevocabile fino al”).

B |l Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in allegato alla Richiesta di Offerta, prendendo atio e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sara regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Benefi
Servizioli offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

B || Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.575 del 31 maggio 1965, e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

m |l Fornitore & consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicita del contenuto della presente dichiarazione, I
Impresa verra esclusa dalla procedura per la quale é rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadra dalla
aggiudicazione medesima la quale verra annullata e/o revocata, e 'Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta escute lI'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualeora la non veridicita del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potra essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sara in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

B || Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma 16-ter, del D.Igs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

B || Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrita”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
elo dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

B presente Documento di Offerta & esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’ Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Data Creazione Documento di Offerta: 21/09/2020 16.56.37° Pagina 3 di 4



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE
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PUBBLICAZIONE

lLegge n. 69 del 18/06/09 e S.ni.. dal

L'Incaricato , H Funzionario Delegato
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell'incaricato . ¢ stata pubblicata in forma digitale all’albo pretorio on

line dell”ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 33, comma 2. della L.R. n.30 del 03/11/93 ¢ dell’art. 32 della

al

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data e _prot.n.

SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:

®  Ha pronunciato Papprovazione con provvedimenton. __del

¥  Ha pronunciato Pannullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

s.m.i, per decorrenza del termine di 10 ge. di  pubblicazione all’Albo

)( .l_n—l;nediatamente esecutiva dal 1 3 UTT. QUWE
Agrigento, i ‘? 3 UTT. 2020

1l Referente Ufficio Atti deliberativi
lI Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

dal

Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R. n. 30/93

dal

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

*  Revoca/annullamento in autotutela con provvedimenton.  del

¥ Modifica con provvedimenton. del

Agrigento, i

1l Referente Uthicio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Profle
Sig.ra Sabrina Terrasi
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